



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação

Processo: 0002631-10.2023.8.01.0000

Objeto: Fortalecimento do Educandário Santa Margarida, em atendimento ao disposto em Emenda Individual na modalidade de Transferências Especiais, procedente da Câmara dos Deputados - Gabinete do Deputado Léo de Brito - PT/AC, indicada para o Governo do Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI		SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA		VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES		BARONESA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.686.128/0001-75		CNPJ: 01.221.604/0001-20		CNPJ: 03.356.683/0001-02		CNPJ: 73.993.362/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Banheiro de plástico com estojo acrílico de 54 cartas	UNID	4	RS 32,27	RS 129,08	RS 31,24	RS 124,96	RS 28,00	RS 112,00	RS 29,40	RS 117,60	RS 30,22	RS 120,88	RS 1,90	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - PE - MUNICIPIO DE ALEGRE CORREIA APA		REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - PE - MUNICIPIO DA ESTANÇIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE-RO		RISSE & TRINDADE LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.763.210/0001-02		CNPJ: 01.763.210/0001-02		CNPJ: 08.267.557/0001-03		CNPJ: 04.925.681/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Jogo De Boliche Infantil 6 Pisos e 2 Bolas	UNID	2	RS 96,75	RS 193,50	RS 94,00	RS 188,00	RS 94,00	RS 188,00	RS 94,00	RS 188,00	RS 94,68	RS 189,36	RS 1,38	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - PE - MUNICIPIO DE ALEGRE CORREIA APA		JANAINA CALCADA RIBEIRO 1128827605		SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAS ESCOLARES EIRELI		A. E. MENDES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.763.210/0001-02		CNPJ: 37.784.943/0001-42		CNPJ: 08.077.676/0001-05		CNPJ: 41.472.655/0001-40		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Jogo de encaixe de plástico (formas geométricas)	UNID	4	RS 90,00	RS 360,00	RS 93,00	RS 372,00	RS 84,00	RS 336,00	RS 73,20	RS 292,80	RS 85,05	RS 340,20	RS 8,74	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIO DE MATERIAS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA		COMERCIO DE MATERIAS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA		APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO		CLAUDIONOR ARCARI 0284473801		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.201.546/0001-64		CNPJ: 10.201.546/0001-64		CNPJ: 22.235.616/0001-84		CNPJ: 44.023.049/0001-35		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Globo terrestre grande	UNID	1	RS 390,00	RS 390,00	RS 295,00	RS 295,00	RS 430,00	RS 430,00	RS 330,00	RS 330,00	RS 361,25	RS 361,25	RS 60,33	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BILL COMMERCE LTDA		REGIS COMERCIAL LTDA		L. MOHR EIRELI		SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 48.421.700/0001-86		CNPJ: 47.794.555/0001-16		CNPJ: 07.261.562/0001-38		CNPJ: 00.441.103/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Jogo Da Forca - editora Pais E Filhos (tabuleiro)	UNID	2	RS 45,00	RS 90,00	RS 46,00	RS 92,00	RS 51,00	RS 102,00	RS 65,00	RS 130,00	RS 51,75	RS 103,50	RS 9,22	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FUTURA COMERCIO DE MATERIAS EDUCATIVOS CIVIAM LTDA		MISSOES COMERCIO VARIEJISTA DE MATERIAS PARA ESCRITORIO - EIRELI		SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.858.520/0001-10		CNPJ: 20.235.675/0001-27		CNPJ: 20.566.470/0001-74				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Montanha pedagógica	UNID	2	RS 178,82	RS 357,64	RS 203,50	RS 407,00	RS 204,00	RS 408,00		RS 0,00	RS 195,44	RS 390,88	RS 14,40	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAS ESPORTIVOS		REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI		MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI		LKA ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.624.731/0001-57		CNPJ: 01.763.210/0001-02		CNPJ: 26.148.070/0001-85		CNPJ: 41.249.964/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	EVA de Amarelinha tradicional 13 peças (dimensões: 6x2x26cm)	UNID	2	RS 370,50	RS 741,00	RS 315,30	RS 630,60	RS 238,00	RS 476,00	RS 322,00	RS 644,00	RS 311,45	RS 622,90	RS 54,80	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	K M BATISTA CARDOSO EIRELI		D B LEO EIRELI		R P S DE OLIVEIRA EIRELI		RICARDO MARQUES ALVES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.200.321/0001-47		CNPJ: 31.871.787/0001-90		CNPJ: 41.288.529/0001-30		CNPJ: 15.053.338/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Jogo Meu primeiro quebra cabeça peças gr	UNID	2	RS 126,75	RS 253,50	RS 126,75	RS 253,50	RS 154,00	RS 308,00	RS 131,00	RS 262,00	RS 134,62	RS 269,24	RS 13,07	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI		PAPERFLEX COMERCIAL LTDA		T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI		DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 76.659.507/0001-13		CNPJ: 07.299.550/0001-49		CNPJ: 18.912.500/0001-65		CNPJ: 28.854.349/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Jogo Xadrez da memória de Madeira	UNID	2	RS 83,00	RS 166,00	RS 84,00	RS 168,00	RS 89,99	RS 179,98	RS 114,24	RS 228,48	RS 92,80	RS 185,60	RS 14,62	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA		PRISCILA RAUBER HENGELMUE		APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO		JANAINA CALCADA RIBEIRO 1128827605		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.048.982/0001-19		CNPJ: 00.863.707/0001-33		CNPJ: 22.235.616/0001-84		CNPJ: 37.784.943/0001-42		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Kit das frutas e verduras, tatei, 12 peças, multicolor	UNID	2	RS 74,00	RS 148,00	RS 75,00	RS 150,00	RS 98,00	RS 196,00	RS 99,00	RS 198,00	RS 86,50	RS 173,00	RS 13,87	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LIVRARIA E PAPELARIA MENSAGEM LTDA		STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA		REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI		JAN CHARLES RUECKERT EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.598.776/0001-79		CNPJ: 46.153.320/0001-82		CNPJ: 01.763.210/0001-02		CNPJ: 05.011.908/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Prancha de Seleção Multicolorida	UNID	2	RS 91,51	RS 183,02	RS 91,51	RS 183,02	RS 91,51	RS 183,02	RS 100,00	RS 200,00	RS 93,63	RS 187,26	RS 4,25	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AVIMX BRINQUEDOS EIRELI		RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		BARONESA LTDA		REGIS COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.622.114/0001-85		CNPJ: 33.627.497/0001-21		CNPJ: 73.993.362/0001-02		CNPJ: 47.794.555/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Brinquedo musical Bandinha Rítmica	UNID	1	RS 240,00	RS 240,00	RS 247,00	RS 247,00	RS 250,00	RS 250,00	RS 257,32	RS 257,32	RS 248,58	RS 248,58	RS 7,18	2%	4
				REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI		JANAINA CALCADA RIBEIRO 1128827605		GAHEL DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS LTDA		R2WEQUIPAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 01.763.210/0001-02		CNPJ: 37.784.93/0001-02		CNPJ: 42.081.361/0001-50		CNPJ: 28.871.791/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Família pedagógica completa (branca, neg)	UNID	4	RS 345,00	RS 1.380,00	RS 350,00	RS 1.400,00	RS 200,00	RS 1.120,00	RS 200,00	RS 1.120,00	RS 313,75	RS 1.255,00	RS 39,02	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MADEIRAMADEIRA.COM.BR		GRAODEGENTE.COM.BR		WORLDCADEIRAS.COM.BR		Indicadores Estatísticos						
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
14	Meia infantil de madeira 60x60cm	UNID	1	RS 322,91	RS 322,91	RS 392,37	RS 392,37	RS 477,50	RS 477,50		RS 0,00	RS 397,59	RS 397,59	RS 77,43	19%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PEDAGÓGICA DISTRIBUIDORA DE LIVROS & SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA		TATEYAMA ARTIGOS PEDAGÓGICOS EIRELI		SANFER VILA COM DE MAQUINAS LTDA		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 13.344.238/0001-86		CNPJ: 24.998.369/0001-57		CNPJ: 39.240.676/0001-98				Preço Médio		Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação
15	Livro Sensorial recurso ministação inf	UNID	6	RS 166,00	RS 996,00	RS 198,00	RS 1.188,00	RS 166,80	RS 1.000,80		RS 0,00	RS 176,93	RS 1.061,58	RS 18,25	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA		CIO DA TERRA -LIVRARIA LTDA		SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA		CIO DA TERRA -LIVRARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.795.809/0001-10		CNPJ: 06.267.698/0001-92		CNPJ: 36.718.488/0001-34		CNPJ: 06.267.698/0001-92				Preço Médio		Preço Global
16	Livro Guarda Roupa Sensorial	UNID	4	RS 34,00	RS 136,00	RS 42,92	RS 171,68	RS 54,90	RS 219,60	RS 48,41	RS 193,64	RS 45,05	RS 180,20	RS 9,85	19%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RIHAPPY.COM.BR		CARREFOUR.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR		Indicadores Estatísticos						
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
17	Kit box infantil saco de pousada + Luvax	UNID	2	RS 183,37	RS 366,74	RS 232,08	RS 464,16	RS 236,38	RS 472,76		RS 0,00	RS 217,27	RS 434,54	RS 29,44	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JANAINA CALCADA RIBEIRO 1128247065		L. MOHR EIRELI		MAXI TOYS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA		BARONESA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.784.93/0001-02		CNPJ: 07.261.562/0001-38		CNPJ: 37.879.306/0001-95		CNPJ: 73.993.362/0001-02				Preço Médio		Preço Global
18	Panel Psicomotor - Atividades Motoras	UNID	2	RS 174,00	RS 349,60	RS 174,00	RS 349,60	RS 214,00	RS 428,00	RS 225,00	RS 450,00	RS 197,15	RS 394,30	RS 26,20	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		SANTOS SILVA MATERIAS ESPORTIVOS LTDA		F. RIBEIRO BRITO		MEPI DISTRIBUIDORA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 11.165.612/0001-50		CNPJ: 19.913.591/0001-16		CNPJ: 19.854.366/0001-71				Preço Médio		Preço Global
19	Telas para pintura 30x40 (Quadro de pintura)	UNID	30	RS 21,76	RS 652,80	RS 22,90	RS 687,00	RS 22,90	RS 687,00	RS 22,90	RS 687,00	RS 22,61	RS 678,30	RS 0,57	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DICOM - DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		J CRUZ MARINHO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.777.436/0001-85		CNPJ: 21.859.459/0001-97		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 24.241.319/0001-92				Preço Médio		Preço Global
20	Telas para pintura 20x30 (Quadro de pintura)	UNID	30	RS 18,93	RS 567,90	RS 19,65	RS 589,50	RS 20,77	RS 623,10	RS 21,93	RS 657,90	RS 20,32	RS 609,60	RS 1,31	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EDUARDO GUERRA DO CARMO		TECELAGEM MADRYTEX LTDA		SIMONE KACIANO DE ARAUJO		COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.647.237/0001-44		CNPJ: 04.816.367/0001-00		CNPJ: 11.234.829/0001-54		CNPJ: 08.574.064/0001-08				Preço Médio		Preço Global
21	Kit pincel - 13 pincéis artesanais chato	UNID	10	RS 24,30	RS 243,00	RS 26,40	RS 264,00	RS 27,99	RS 279,90	RS 28,77	RS 287,70	RS 26,86	RS 268,60	RS 1,97	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A. QUEIROZ LTDA		EXCELSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA		CASA VAREJAO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 8525796572		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.278.276/0001-86		CNPJ: 41.597.891/0001-92		CNPJ: 33.101.460/0001-65		CNPJ: 37.087.255/0001-43				Preço Médio		Preço Global
22	Tinta para tecido art tecm 15ml	UNID	20	RS 7,97	RS 159,40	RS 7,25	RS 145,00	RS 9,00	RS 180,00	RS 10,00	RS 200,00	RS 8,55	RS 171,00	RS 1,20	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA		MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA 0667586691		FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI		JV-SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.852.525/0001-32		CNPJ: 38.296.814/0001-77		CNPJ: 02.253.928/0001-03		CNPJ: 13.498.158/0001-85				Preço Médio		Preço Global
23	Dilente para tinta de Tecido 60ml	UNID	10	RS 8,74	RS 87,40	RS 10,40	RS 104,00	RS 10,40	RS 104,00	RS 13,00	RS 130,00	RS 10,63	RS 106,30	RS 1,76	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PITLL.COM.BR		ATACADOFACH.COM.BR		AMAZON.COM.BR		Indicadores Estatísticos						
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
24	Kit para montar bijuteria infantil	UNID	10	RS 99,63	RS 996,30	RS 95,00	RS 950,00	RS 75,00	RS 750,00		RS 0,00	RS 89,87	RS 898,70	RS 13,09	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HERNANDES & CIA LTDA		AD TALENTOS E SOLUCOES LTDA		PITLL.COM.BR		ATACADOFACH.COM.BR		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.798.386/0001-84		CNPJ: 08.378.256/0001-51		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
25	Kit Miçanga Infantil para polímeros	UNID	10	RS 85,00	RS 850,00	RS 87,99	RS 879,90	RS 99,63	RS 996,30	RS 95,00	RS 950,00	RS 91,90	RS 919,00	RS 6,64	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOKNOBRE COMERCIAL LTDA		K M BATISTA CARDOSO EIRELI		D B LEO EIRELI		DISTRIBUIDORA DE MATERIAS DE ESCRITORIO AMERICANUS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.994.683/0001-21		CNPJ: 20.200.321/0001-47		CNPJ: 31.871.787/0001-90		CNPJ: 73.272.528/0001-93				Preço Médio		Preço Global
26	Jojo de Xadrez	UNID	2	RS 71,00	RS 142,00	RS 71,42	RS 142,84	RS 71,42	RS 142,84	RS 75,00	RS 150,00	RS 72,21	RS 144,42	RS 1,87	2%	4
				CALERNO FERRAZ MIRANDA		HJ RODRIGUES FILHO		G. OLIMA EMPREENDIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA		PABLO LUIS MARTINS		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 14.413.439/0001-50		CNPJ: 08.531.615/0001-44		CNPJ: 24.093.449/0001-00		CNPJ: 09.128.326/0001-54		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	Tatame grosso peças coloridas	UNID	27	R\$ 170,00	R\$ 4.590,00	R\$ 202,00	R\$ 5.454,00	R\$ 210,00	R\$ 5.670,00	R\$ 211,90	R\$ 5.721,30	R\$ 198,47	R\$ 5.358,69	R\$ 19,46	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA CNPJ: 37.131.539/0001-90		ANA CARLA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI CNPJ: 12.225.689/0001-31		SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA CNPJ: 10.201.909/0001-61		PROATIVA EVENTOS LTDA CNPJ: 33.921.734/0001-62		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	Puf infantil tamanho médio	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DOMINO COMERCIO DE BLENQUEADOS PEDAGOGICOS LTDA CNPJ: 28.854.439/0001-00		CROCIETTA & SCHRAIBER LTDA CNPJ: 07.287.798/0001-43		TINELLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI CNPJ: 76.699.507/0001-13		PAPERFLEX COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.299.558/0001-49		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	Cabana infantil de tecido	UNID	1	R\$ 461,55	R\$ 461,55	R\$ 343,40	R\$ 343,40	R\$ 384,90	R\$ 384,90	R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ 393,71	R\$ 393,71	R\$ 49,28	12%	4
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 16.553,34</b>		<b>R\$ 17.636,53</b>		<b>R\$ 17.705,70</b>		<b>R\$ 14.780,74</b>		<b>R\$ 17.464,18</b>				

**CONSOLIDAÇÃO DAS PESQUISAS DE PREÇOS**

Em atendimento à IN nº 73/2020, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feita pela Gerência de Contratações - GECON.

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regimento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/painelprecos, desde que as cotações referam-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Após o recebimento das cotações, a Gerência de Contratação - GECON realiza uma avaliação crítica dos valores obtidos na pesquisa de mercado, a fim de que sejam descartados aqueles que apresentem grande variação em relação aos demais e, possam comprometer a estimativa do preço de referência. Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde a células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Requisições a que se aplicam:

Jantada das Cotações do Banco de Preços e consulta em sites de empresas de vendas online id (1191034);

Identificação do Agente Responsável pela cotação (Art. 3º, inciso I, IN 73/2020);

Cleilson Laurentino dos Santos - Técnico Judiciário;

Caracterização das fontes consultadas (Art. 3º, inciso II, e Art. 3º, IN 73/2020);

Contratações semelhantes de outros entes públicos consultadas através do Banco de Preços; Consultas realizadas em sites de lojas especializadas;

Justificativa para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados (Art. 3º, inciso V, e Art. 6º, § 2º, IN 73/2020);

Identificação dos valores extremos (Box Plot) a medida que os preços que fogem à média global dos preços do item em questão, são descartados;

Listagem dos fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas (Art. 5º, § 2º, inciso III, IN 73/2020);

Não se aplica;

Itens em que não foi possível a pesquisa de ao menos 03 (três) preços, justifica-se (Art. 6º, § 4º, IN 73/2020);

Não se aplica;

É a informação.